
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały KRL-W 

Nr 74/2025/VIII z dnia 25 marca 2025  r. 

 

 

Uchwała Nr 90/2007/IV 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z dnia 14 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustanowienia Honorowej Nagrody Chirona 

 

tekst jednolity – stan na dzień 25 marca 2025 r. 

 

Na podstawie art. 39 ust. l i art.10 ust. l pkt 4 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie 

lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 187, poz. 1567, 

zm. Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 208, poz. 2018 oraz z 2004 r. Nr 11, 

poz. 95), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustanawia się Honorową Nagrodę Chirona dla najlepszych popularyzatorów praktycznej 

wiedzy z zakresu medycyny weterynaryjnej. 

§ 2 

Powołuje się Kapitułę nagrody Chirona w składzie: 

przewodniczący – prof. dr hab. Antoni Schollenberger 

członkowie – dr hab. Tadeusz Bakuła 

lek. wet. Maciej Gogulski 

lek. wet. Krzysztof Matras 

dr n. wet Wojciech Hildebrand 

prof. dr hab. Piotr Szeleszczuk  

prof. dr hab. Stanisław Winiarczyk 

§ 3 

Regulamin Nagrody stanowi załącznik do uchwały. 

§4 

Traci moc uchwała Nr 61/2006/IV Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 8 grudnia 

2006 r. w sprawie ustanowienia Honorowej Nagrody Złotego, Srebrnego i Brązowego 

Chirona. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik do uchwały  

Nr 90/2007/IV KRLW 

 

REGULAMIN NAGRODY CHIRONA 

1. Honorowa Nagroda Chirona przyznawana jest dla najlepszych propagatorów 

osiągnięć medycyny weterynaryjnej przyczyniających się do podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych lekarzy weterynarii. 

 

2. Laureatem nagrody może być osoba posiadająca dyplom lekarza weterynarii. 

 

3. Kandydaci do nagrody – zasłużeni wykładowcy, organizatorzy szkoleń, warsztatów, 

autorzy praktycznych opracowań zgłaszani są do końca marca za poprzedni rok 

kalendarzowy przez okręgowe rady lekarsko-weterynaryjne lub na wniosek własny 

Kapituły Nagrody. 

 

4. Lista kandydatów publikowana jest w „Życiu Weterynaryjnym". 

 

5. Wyboru laureata spośród zgłoszonych kandydatów dokonuje Kapituła Nagrody 

Chirona. 

 

6. Nagroda w postaci statuetki Chirona wręczana jest przez Prezesa Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej lub jednego z Wiceprezesów Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej oraz Przewodniczącego Kapituły nie częściej niż raz w roku. 

 


